
2022年3月吉日

株式会社ブリッツ

ニュルスペックVS/VSR オデッセイ ハイブリッド（6AA-RC4）用をお使いのお客様へ

マフラーと電子制御パーキングブレーキワイヤーの干渉不具合について

拝啓
平素は弊社製品をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。
この度、下記の年式のオデッセイ ハイブリッド（6AA-RC4）にニュルスペックVS/VSRマフラーを装着すると、
車両側の電子制御パーキングブレーキワイヤーと干渉することが判明いたしました。
この度は、ご迷惑ならびにお手数をおかけする事態となりましたことを深くお詫びいたします。
つきましては、安全にご使用いただくために下記の通り対応させていただきます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

敬具

１：対象商品
ホンダ オデッセイハイブリッド用 ニュルスペック VS ：コードNo 63534
ホンダ オデッセイハイブリッド用 ニュルスペック VSR : コードNo 63534V

２：対象車両/型式/初年度登録
車名：ホンダ オデッセイ ハイブリッド
型式：6AA-RC4
初年度登録：2017年11月以降

３：不具合内容
別添資料１をご確認ください。

４：対応内容
電子制御パーキングブレーキワイヤーがマフラーに干渉しないよう適正化する為のブラケットをお送り
させていただきます。
販売店または取り付け店にて交換をお願いいたします。

この度は、大変ご迷惑をおかけ致しましたこと、心からお詫び申し上げます。

今後より一層の製品品質の向上に努めて参ります。
その他ご要望 ご不明な点がございましたらブリッツサポートセンターまでご連絡をお願いいたします。

【この件に関するお問合わせ】
株式会社ブリッツ サポートセンター
〒202-0023東京都西東京市新町4-7-6 TEL：0422-60-2277（土日祝祭日を除く平日10：00～17：00）

1



2

不具合内容

・該当年式の車両にブリッツ ニュルスペックVS/VSRマフラーを取り付けるとマフラーパイプ部分と
電子制御パーキングブレーキワイヤーが干渉することが判明しました。（図１）
・この状態で走行を続けると、最悪の場合ワイヤーが熱で溶け、断線しチェックランプが点灯いたします。
（図２）
その結果、後席スライドドア、リアゲートの開閉ができなくなる場合があります。

対策内容

・マフラーとの接触を回避するため、専用のブラケットを送付させていただきます。
装着していただくことで、ワイヤーとマフラーのクリアランスを十分にとることができます。 （図３）

以上

十分なクリアランスが確保できます。

図３

図１ 図2

別添資料１


